
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Άνοιξη 10/7/2015 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                  Αριθ.Πρωτ.:- 20218   - 

∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ                                                        

ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

 

Ταχ. ∆/νση :Κανάρη 3, Άνοιξη  

Ταχ. Κώδικας:14569 

Πληροφορίες: Πατέλη Ειρήνη 

Τηλέφωνο : 213 2139810 

FAX           : 213 2139822     

 

 

                                                                    ΠΡΟΣ 

τον κ. Πρόεδρο του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 

ΘΕΜΑ:«Λήψη απόφασης για αναγκαιότητα παράτασης των συµβάσεων 

καθαριστριών/καθαριστών των Σχολικών Μονάδων Α/Βάθµιας και Β΄/Βαθµιας Εκπαίδευσης 

του ∆ήµου ∆ιονύσου οι οποίες έληξαν 30/6/2015, έως την λήξη του έτους, ήτοι 31/12/2015”.  

 

Έχοντας υπόψη:   

1. Το  αριθµ. 480/25-6-2015 έγγραφο του Πρόεδρου της Α΄Βάθµιας Σχολικής Επιτροπής. 

2. Το ΄αριθ. 358/2-7-2015 έγγραφο της Προέδρου της Β΄Βάθµιας Σχολικής Επιτροπής. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν. 3852/2010 (Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης.) 

4). Τις διατάξεις των άρθρων 93, 95  του Ν. 3463/2006 (Κ. ∆. Κ) (ΦΕΚ 114/8-6-2006, 

τεύχος Α΄) «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων». 

5) Το άρθρο 49 του Ν. 4325/2015. 

6) Το αριθ. ∆ΙΠΑΑ∆/Φ.2.9/οικ./16433/27-5-2015 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ.∆.Α.  

7). Το µε αριθ. Πρωτ. 606/408/29114/11-6-2015 έγγραφο του ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ. 

  

 Με τα υπ΄αριθ. Πρωτ. 480/25-6-15 και 358/2-7-2015 έγγραφα των Προέδρων της Α΄βάθµιας και Β΄βάθµιας 

αντίστοιχα, καθώς και το µε αριθ. πρωτ. 606/408/29114/11-6-2015 έγγραφο του ΙΝΕ∆ΙΒΙΜ,τα 

οποία αφορούν την ανάγκη ανανέωσης των συµβάσεων των Σχολικών καθαριστριών, και 

λόγω αρµοδιότητας µας, εισηγούµαστε τον εν λόγω θέµα. 

 Με τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) και  την ΄αρ. 

∆ΙΠΑΑ∆/Φ.2.9/οικ.14652/14-5-2015 εγκύκλιο ρυθµίζεται η παράταση των υπαρχουσών συµβάσεων για 

την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας καθώς και η δυνατότητα σύναψης νέων ατοµικών συµβάσεων 

έργου µε φυσικά πρόσωπα που απασχολούνταν οποιαδήποτε σχέση εργασίας, στην καθαριότητα των 

δηµοσίων υπηρεσιών, καθώς και τις κάθε είδους υπηρεσίες καθαριότητας των ΟΤΑ, έως 31/12/2015. 

Συστήνεται προς τους φορείς οι συµβάσεις που θα συναφθούν να αφορούν σε έργο/παροχή υπηρεσιών 

καθαριότητας 6ωρης ή 8ωρης ηµερήσιας απασχόλησης εφόσον οι ανάγκες των υπηρεσιών το 

επιτρέπουν, επίσης για τα φυσικά πρόσωπα που εµπίπτουν στο πεδίο εφαρµογής της εν λόγω ρύθµισης 

δύναται να συνάψουν ατοµική σύµβαση µίσθωσης έργου για την καθαριότητα σε έναν µόνο φορέα. 

Επίσης επισηµαίνεται ότι οι εν λόγω φορείς σταθµίζοντας τις ανάγκες για υπηρεσίες καθαριότητας στα 

κτίρια που στεγάζονται οι µονάδες τους καθώς και το απασχολούµενο σε αυτές προσωπικό, εφόσον 

συνάψουν ατοµικές συµβάσεις µίσθωσης έργου µε φυσικά πρόσωπα που εµπίπτουν στο πεδίο 

εφαρµογής του άρθρου 49 του ν. 4235/2015, θα πρέπει να µεριµνήσουν ώστε, σε περίπτωση, το κόστος 

σύναψης των ως άνω συµβάσεων έργου: α) Να βρίσκεται εντός των ορίων των διαθέσιµων πιστώσεων 

του προϋπολογισµού τους, όπως αυτές έχουν εκτιµηθεί για την κάλυψη των αναγκών καθαριότητας. β) 

Να διαµορφώνεται βάσει των αντίστοιχων µικτών µηνιαίων φορέα, και µε αντίστοιχο χρόνο 

προϋπηρεσίας. Τέλος, λαµβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι οι ως άνω συµβάσεις συνάπτονται κατά 

παρέκκλιση κάθε άλλης διάταξης, δεν έχουν εφαρµογή οι διατάξεις του άρθρου 46 του Ν.3996/2011 περί 

υποχρεωτικής ασφάλισης στον ΟΑΕΕ ,οι συµβάσεις µίσθωσης που θα συναφθούν κατ΄εφαρµογή της ως 

άνω διάταξης θα υπάγονται στην ασφάλιση του ΙΚΑ-ΕΤΑΜ, κατά τα λοιπά εφαρµόζονται οι κείµενες 

διατάξεις, σύµφωνα µε τα προβλεπόµενα στην νοµοθεσία του ΙΚΑ-ΕΤΑΜ. 

Σύµφωνα µε την παρ.1 άρθρο 65 του Ν.3852/2010 το ∆ηµοτικό Συµβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέµατα 

που αφορούν το ∆ήµο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόµου στην αρµοδιότητα του ∆ηµάρχου ή 

άλλου οργάνου του ∆ήµου, από την στιγµή που η παράταση των συµβάσεων του προσωπικού δεν ανήκει 

σε κανένα όργανο του ∆ήµου, αρµόδιο είναι το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω προτείνεται το ∆.Σ. να προχωρήσει στη λήψη απόφασης για: 

  



 
 
1)Την αναγκαιότητα παράτασης των συµβάσεων των σχολικών καθαριστριών/καθαριστών 

των Σχολικών Μονάδων  Α΄/βάθµιας και Β΄/βάθµιας εκπαίδευσης του ∆ήµου ∆ιονύσου για 4 

µήνες, οι οποίες έληξαν 30/6/2015 ήτοι από 1/9/2015 έως 31/12/2015. 

ως ακολούθως: 

Α)ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑ∆ΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑθΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ   

19 Σχολικές Μονάδες  που αποτελούνται συνολικά από 125 αίθουσες,  14 καθαρίστριες 

ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ:  14 

Β)ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑ∆ΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑθΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ  

11 Σχολικές Μονάδες που αποτελούνται συνολικά από 170 αίθουσες, 11 καθαρίστριες 

ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ:  11 

 

και  

2) Την πρόβλεψη σε βάρος του προυπολογισµού οε 2015 για την πληρωµή των ανανεωµένων 

συµβάσεων των καθαριστριών από 1/9/2015 έως 31/12/2015, 

 

Α)Α/θµια Σχολική Επιτροπή ποσό: 6.008,66 ευρώ (καθαρό ποσό πληρωµής 4.076,19 ευρώ)  

 ΙΚΑ 1.932,47ευρώ (µηνιαίως). 

 

 

β) Β/θµια Σχολική Επιτροπή ποσό 7.347,43 ευρώ(καθαρό ποσό πληρωµής 4.984,39 ευρώ) 

 ΙΚΑ 2.363,04 ευρώ.(µηνιαίως). 

 

Τα παραπάνω ποσά να υπολογιστούν επί 4 µήνες που ορίζεται η παράταση των συµβάσεων.  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                

                                                           Ο ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

                                         ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

                                              

 

                                                          ΚΟΚΜΟΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 

 

 

 

Παρατήρηση: Τα στοιχεία  των συµβάσεων  και τα αναγκαία ποσά δόθηκαν από τις 

Σχολικές Επιτροπές Α/θµιας και Β/θµιας Εκπ/σης. 

                                                      


